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Næste møde: Torsdag den 21.03.2013 kl. 19 – 21.30.  

 
REFERAT 

Skolebestyrelses 6. møde torsdag, den 21.02. kl. 19.00 –21.30 på lærerværelset 
 

 

Nr. Emne Bemærkninger 

01 Godkendelse af referat af 
møde 24.01.2013 

Vi følger op på om der kan komme nye muligheder for at 
søge midler til anlægsprojekter (toiletter). Referat er her-
efter godkendt 

02 Meddelelser a) eleverne, b) 
lærere/pædagoger og c) 
ledelsen,  

a) Ikke noget elevrådsmøde siden sidst. Vi finder et 
tidspunkt snarest til at afholde kantinemøde 

b) Lærerne er meget optaget af den nye overens-
komst. Lærerne bruger meget tid på at tale sam-
men omkring, hvordan hverdagen kan blive bedre 
for børnene og det er i en positiv tone Pædago-
gerne taler også om den nye kommende over-
enskomst og skolereform. Hvad sker der med 
pædagogerne - deres arbejdstid og arbejdsind-
hold. Pædagogerne vil gerne lægge flere skoleti-
mer. Ann ny pædagog og Malik ny pædagog er 
startet, 2 nye studerende. I uge 2 og 3 var der fo-
kus på sundhed, både bevægelse og mad. Fælles 
samling i aulaen hver dag i denne periode, for at 
styrke sammenholdet blandt børnene. Pædago-
gerne er i gang med MUS samtaler. Uge 10 og 11 
er der venskabsuger blandt børnene. Når SFO 
lukker om eftermiddagen, samles børnene i lukke-
rummet, så cafeen kan blive gjort lidt bedre rent. 
Legepatruljen starter op omkring påske. Stor ros 
til personalet omkring teateret med 2. og 3. klas-
serne fra bestyrelsen. 



c) Henning orienterer om at en opsamling af omlagte 
uger sker i samarbejde med teamkoordinatorerne, 
hvor en evaluering finder sted. Teaterprojektet har 
endnu engang været en stor succes. Projektop-
gaverne lavet i 9. klasse – her vil der blive vist ek-
sempler  i en hultime. Førstehjælp, pædagogerne 
er bedre klædt på, end lærerne – vi er ved at 
samle et overblik over hvordan det ser ud på læ-
rerside. Det ser ud til at 1/3 del har førstehjælps- 
kursus, dog i lidt gammel udgave. Vi vil følge op 
på et senere tidspunkt med undervisning/kursus. 
Vi har mange elever, som af forældrene tages fri 
udenfor de planlagte ferier. Det kan være svært at 
lave god undervisning i klasserne, når der mang-
ler op til 1/3 af eleverne. 
Vi laver statistik over omfanget af elever, der ta-
ges  fri uden for ferierne. Datoerne til eksamen er 
meldt ud til 9. klasserne og deres forældre. Der er 
mange idræt - studerende praktikanter lige nu. I 
forbindelse med den kommende overenskomst for 
lærerne, har ledelsen besluttet, at afvente d. 26. 
februar og hvad der kommer ud af de forhandlin-
ger, der slutter denne dato. Derfra  tager vi stilling 
til hvad vi kan og skal gøre. Line orienterer om, at 
der bliver optaget 2 x 26 elever i kommende bør-
nehaveklasser. Der kan være en situation, hvor vi 
skal give afslag til 2 elever, som bor udenfor di-
striktet, men har søskende på skolen. Beslutnin-
gen bliver truffet i forvaltningen om hvilke børn 
som ikke kan starte på Stengård Skole.  

03 Valg af næstformand Henrik orienterer om, at Siv har ønsket at blive ny næst-
formand. Valgt med akklamation og stort tillykke med 
valget. Tak til Anders. Han har været en god næstfor-
mand for skolen. 

04 Regnskab for 2012 v/ Annet-
te 

Orientering fra Annette omkring regnskab for 2012. Vi er 
kommet i mål med et lille merforbrug i forhold til vores 
aftalte handleplan. Afvigelsen svarer til 0,54% af det sam-
lede korrigerede budget. Forvaltningen har til skolens 
ledelse på seneste handleplansmøde meddelt, at det er 
inden for en acceptabel afvigelse. Beløbet som bliver 
overført som merforbrug fra 2012 til 2013 er kr. 456.017.  
Henning orienterede om at i 2013, bliver det også stramt. 
Der er i notatet fra forvaltningen et krav om, at vi ved ud-
gangen af 2013 skal have oparbejdet en buffer for sko-
le/sfo på 750.000 kr. Når vi skal til økonomimøde i for-
valtningen i marts, vil vi tale med forvaltningen om, at vi 
ikke opbygger en buffer på kr. 750.000, da der er udsigt 
til at der via den nye budgetmodel vil være ca. 700.000 
kr. yderligere i budget til Stengård Skole. Bliver der ikke 
blive lyttet til dette, vil ledelsen sammen med bestyrelsen 
forsøge at, få en aftale på plads omkring buffer/ikke buf-
fer i budget 2013. Anders orienterer om oplevelsen af 
forløbet, omkring handleplanen og bufferen som blev 
aftalt på mødet i april 2012 med Børnedirektør Klaus 
Nørskov, formand Trine Græse og Familie- og skolechef 
Bente Schoubye.  Bestyrelsen er lidt usikre på, om der på 



baggrund af resultatet af 2012, er genetableret tillid i BKF 
til skolens ledelse. Regnskabsresultatet for 2012 er taget 
til efterretning i bestyrelsen. Bestyrelsen påpeger, at de 
ikke har haft det økonomiske ansvar for skolen i 2012. De 
er blevet orienteret hele året af ledelsen, om hvordan 
status er. Det har været et år hvor vi er blevet fulgt 
tæt,med månedlige møder med forvaltningen. Disse mø-
der har ifølge skoleledelsen været afholdt i en god tone 
og med konstruktivt samarbejde. 
 

 05 Fagfordelingsprincipper for 
skoleåret 2013/2014 

Principperne er blevet behandlet på et lærermøde, og 
bestyrelsen skal forholde sig til det, og godkende princip-
pet for den kommende fagfordeling. Åben og synlig bety-
der, at der hænger plancher på lærerværelset hvor alle 
skriver på, hvad de ønsker for det kommende skoleår. 
Der bliver i januar samme år, bestemt hvem som skal i 
kommende 0.klasse. Principperne godkendtes af besty-
relsen. 

06 Forældrefolder v/Henrik Omdelt forældrefolder, den skal bruges som information 
fra bestyrelsen til forældrene. Vi stryger det med, at vi 
laver fysiske opslag, vi slår tingene op på skoleporten. 
Henrik sender en korrigeret udgave ud i gruppen til rettel-
se, så den er klar til udsendelse. Helene kommer med et 
par gode ændringsforslag, der vil blive indarbejdet. Når 
pjecen er færdig, vil ledelsen gerne sende den ud til kon-
taktforældrene, så vi samtidig kan minde om arrange-
ment den 7. marts og forældredagen den 25. april. Line 
sender invitation ud til samtlige forældre omkring arran-
gementet den 7. marts, i deres mailboks. 

07 Ansøgning om deltagelse i 
frikommuneforsøg "nye prø-
veformer" i kommende sko-
leår 2013/2014. v/Henning 
 

Henning orienterer omkring frikommuneforsøg med nye 
prøveformer og fagblokke. Forsøgene er i samarbejde 
med Gentofte kommune. Begge kommuner har fået god-
kendt flere ansøgninger, blandt andet denne. Det handler 
om, at man i 9.klasse kan samle fagene i blokke med 
koncentreret timetal i en periode, og så afslutte fage-
ne/fagblokkene løbende over hele året i 9. klasse. Projek-
tet er opstået her på vores skole i en lille arbejdsgruppe.. 
Det er kommende 9.klasser som skal deltage i projektet i 
2013/2014. Henning beder bestyrelsen om, at tage stil-
ling til, om vi kan gå videre med projektet. Cecilia tænker 
det er et rigtig godt projekt, og ville ønske at hun kunne 
være en del af det (går i 9.klasse nu). Bestyrelsen god-
kender at ledelsen går videre med projektet. 

08 Folkeskolereformen, hvad 
har vi i vente ? v/ Henning 

Henning orienterer om regeringsforslag ”gør en god skole 
bedre”, det kommer til behandling i folketinget i foråret. 
Modellen rummer en udvidelse af skoletimerne – og dertil  
aktivitetstimer. Den samlede udvidelse betyder, at ele-
verne skal gå 3 år mere i skole, stadigvæk fra 0. -9. klas-
se. Heldagsskoleproblematikken er opstået, da der i ud-
spillet er lagt op til, at eleverne er i skole/sfo 37 timer om 
ugen. 
Hennings finder at reformforslaget rummer gode ting, 
men for at en reform skal kunne blive en succes og kun-
ne gennemføres, skal der være enighed og engagement 
blandt personalet og ledelsen. 
 Forslag om at vi på et skolebestyrelsesmøde senere på 



året, drøfter den nye skolereform, der forventes at træde i 
kraft i 2014 (august) 

09 Eventuelt Laila orienterede om, at arbejdet omkring temadagen den 
25. april er i fuld gang. Der kommer mange gode bud på 
værdier retur fra personalet. De  skal bruges som input 
på selve dagen. Line orienterer omkring båndet. Der er et 
bånd for indskolingen 0. klasse til 3. klasse fra kl. 8-9.45 
som trænger til et fagligt løft. Og fra 4. klasse til 9. klasse 
fra kl. 10 – 11.30. Der er morgensamling i båndet, hvor 
de taler om følelser og hvordan de har det (dagsformen), 
der er også reel undervisning i det lille miljø. Det gik i 
gang mandag den 18. februar, og det ser ud til at være 
kommet godt fra start. Vores 2 inklusionspædagoger er 
tilknyttet begge bånd, i samarbejde med lærere og pæ-
dagoger. Det er vigtigt, at eleverne fastholder en tæt til-
knytning til deres stamklasse.  Er der sammenfald med et 
arrangement i kommunen på vores næste møde ?? vi 
fastholder indtil videre næste møde dato den 21. marts. 
Arbejdsgruppen omkring værdigrundlaget for Stengård 
Skole, orienterede om, at de arbejder videre med at få 
konkretiseret værdierne. Tages op på senere bestyrel-
sesmøde  

 
 
Annette Jordan 
 
 
     


